[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.08. 2013г № 711
р.п. Сосьва

	О проведении акции «Всероссийский экологический субботник - Зеленая Россия» на территории населённых пунктов Сосьвинского городского округа

Во исполнение поручения Председателя Правительства Свердловской области по вопросу «О подготовке и проведении 31 августа 2013 года на территории Свердловской области акции «Всероссийский экологический субботник - Зеленая Россия», в целях улучшения экологической обстановки, руководствуясь ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи» (Сысолятин В.Н.)организовать и провести 30 августа 2013 года акцию «Всероссийский экологический субботник - Зеленая Россия» (далее – Акция) на территории населённых пунктов Сосьвинского городского округа.

2. Создать и утвердить штаб по организации и проведению Акции в составе:

	1) Аветисян К.Б.

	-

	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, строительству и связи начальник штаба; тел.: 89089254112;

	2) Сысолятин В.Н
	-
	Председатель Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи»  тел.: 89506317392;

	3) Чуракова З.А.
	-
	Ведущий специалист отдела экономики Сосьвинского городского округа; тел.:89530451331;

	4) Куракова С.А.
5) Юрлова Е.Г.
	-

-
	 Начальник Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»; тел.:89022640813;
 Начальник Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодёжи и спорта»; тел.: 89536020697;

	6) Михеев Р.Ю.
	-
	Специалист 1 категории Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа      «Комитет по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи» тел.: 89043884665;

	7) Лаптева Н. А.
	-
	Начальник территориального управления администрации Сосьвинского городского округа тел.:89501927830.

3. Начальнику территориального управления администрации Сосьвинского городского округа (Лаптева Н.А.), председателю Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи» (Сысолятин В.Н.):
1) создать штабы по организованному и массовому проведению акции «Всероссийский экологический субботник - Зеленая Россия» в населённых пунктах Сосьвинского городского округа;
2) провести работу по привлечению населения, работников бюджетных учреждений и организаций, учащихся образовательных, культурных и спортивных учреждений к массовому проведению Акции в населённых пунктах Сосьвинского городского округа по уборке мест массового отдыха населения (парки, скверы, площади вокруг памятников, территории мест массового отдыха населения вдоль рек, работы по очистке территорий около источников нецентрализованного водоснабжения населения питьевой водой - родников);

3) обеспечить выдачу предприятиям, организациям и учреждениям заданий по приложению к данному постановлению «Территории, закреплённые за предприятиями, организациями и учреждениями» (прилагается) на проведение работ, в которых определить территории, объемы работ, ответственных лиц по контролю над их исполнением;

4) обеспечить контроль над проведением работ и передачу информации в Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи» (отв. Новикова Г.Ю.
 тел. 4-43-33)

	Наименование организации, предприятия
	Количество человек, принявших участие в
Акции
	Виды произведённых работ (перечень)
	Объём выполненных работ (тонн)

	1
	2
	3
	4

4. Директору МКУ «Административно-хозяйственное управление Сосьвинского городского округа» (Зыков В.Ю.) организовать транспорт:

1) для доставки сотрудников администрации к месту проведения Акции;
2) транспортировку и размещение отходов на полигонах ТБО в соответствии с природоохранным законодательством.
5. Штабу по организации и проведению субботника «Всероссийский экологический субботник - Зеленая Россия» после проведения Акции:

1) провести приемку территорий населённых пунктов Сосьвинского городского округа в срок – до 16-00 час. 30 августа 2013 года.
2) результаты проведения Акции опубликовать в приложении к информационной общественно-политической газете «Новая плюс Серов ТВ»- «Муниципальный вестник».
6. Рекомендовать:

1) руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности принять участие в Акции;
2) назначить ответственных лиц за организацию и проведение Акции.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и промышленности Иванова М.А.
 Глава администрации
 Сосьвинского городского округа                                                               А.В.Козяев